



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Pozytywna gospodarka w Urzędzie Marszałkowskim

**Zrównoważony rozwój, Zielony Ład, społeczna odpowiedzialność biznesu - to tylko kilka zagadnień, o których rozmawiano w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. We wtorek 10 maja odbyła się tu ogólnopolska konferencja biznesowa "POZYTYWNA GOSPODARKA - czyli biznes na drodze do Agendy 2030", którą otworzył Marszałek Marek Woźniak.**

- Cieszę się, że w Wielkopolsce - regionie, który nazywam europejskim regionem aktywnych ludzi, gościmy taką konferencję, bo wpisuje się ona także w mój sposób widzenia przyszłości regionalnej, krajowej i europejskiej - powiedział na otwarciu wydarzenia Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Konferencja biznesowa „POZYTYWNA GOSPODARKA - czyli biznes na drodze do Agendy 2030” organizowana była w ramach ogólnopolskiej kampanii "17 celów w trasie". We wtorek w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, czyli siedzibie Samorządu Województwa Wielkopolskiego, spotkali się przedsiębiorcy, instytucje otoczenia biznesu, organizacje pozarządowe oraz przedstawiciele samorządów. Podczas trzech godzin spotkania rozmawiano o gospodarce, która powinna tworzyć wartość dodaną zarówno dla pracowników, społeczeństwa oraz środowiska. Poruszano też kwestie związane z aspektami środowiskowymi i społecznymi w strategiach biznesowych czy zieloną transformacją.

Przypomnijmy, że Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju, przyjęta przez Organizację Narodów Zjednoczonych (ONZ) w 2015 r., to program działań o bezprecedensowym zakresie i znaczeniu, definiujący model zrównoważonego rozwoju na poziomie globalnym.

- Agenda to w zasadzie gotowy program wyborczy dla wszystkich partii politycznych. Można z niego czerpać pełnię wyzwań i problemów rozwojowych dla całego globu. Gdyby udało się tę agendę zrealizować, to świat rozwijałby się przez kolejne dziesięcio-, a nawet stulecia. Niestety w tym dokumencie nie uwzględniono potrzeby dominacji jednych nad drugimi. Ostatnie miesiące udowodniły nam, że właściwie jeden polityk może spowodować chęć odstawienia ambitnych celów na bok - mówił Marszałek.

Jednak według Marka Woźniaka, nawet działania wojenne nie powinny powodować ich odsuwania w czasie.

- Pojawia się też pokusa, by przedkładać cele bieżące nad strategiczne, dlatego musimy myśleć perspektywicznie nad globalnym rozwojem. Często politycy wulgaryzują zrównoważony rozwój, sprowadzając go do wymiaru: "chcemy dać wszystkim po równo", tymczasem składa się na niego wiele czynników. Trzeba więc wyznaczyć kryteria minimum, co powinno być przynależne każdemu mieszkańcowi i zapewnić odpowiedni standard usług - dodał Marszałek.

Partnerem wydarzenia był Wielkopolski Fundusz Rozwoju sp. z o.o., należący do Samorządu Województwa Wielkopolskiego.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie